
REPUBLICA DEL ECUADOR Yu . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 96-2-1-1- (1090809 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de Diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Primero del Cantón Guayaquil la 

escritura pública de constitución simultánea de la compañía Anónima INMOBILIARIA PRINA S.A.; 

QUE el señor José Reinaldo Prieto Andrade con el patrocinio del abogado Héctor Costa B. han presen- 

tado copias de dicha escritura; las mismas que reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de INMOBILIARIA PRINA S.A. con domici- 

Lio en la ciudad de Guayaquil con un capital social de SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 

dividido en SESENTA Y UN MIL QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los 

términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura púbiica que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Guayaquil inscriba la 

transferencia de dominio que realiza el señor José Reinaldo Prieto Andrade en favor de la Compañta 

INMOBILIARIA PRINA S.A. del inmueble, constante en la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba, ta 

“indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) “cumpla con las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro. 

o. 

- , y s a 
! ' so = e ” a 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una 

= vez, en uno de los periódicos de mayor” circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

Te Ss Toa u : 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintende cia de Compañías, Guayaquil, a 

    

  
   

Ab. Manuel Molina Jalil 

SUBINYENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

   
ÓN 
12 NRdeV.MAM A 

DL.HVC



certífico que hoy En cumplimiento de la Resolución que ante» 

cede.Queda inscrito el Aporte de fojas 67303 a 67338 número 

2276 del Registro de Propiedad y anotado bajo el número 4241 

del nepertorio » Guayaquil, doce de abril de mil novecientos 

noventa y cuatro .¿l Registrador de la propensa 

  

Certifico que hoy Se tomó nota del Aporte ordenado en esta Re» 

solución a fojas 19464 del Registro de Propiedad de 1,960 y 1930 

del Regíatro úe Propiedad de 1.961 ,al margen de las inscripeilo» 

nes respectivas. Gueyaquil , doce de abríl1 de mil novecientos - 

noventa y cuatro .El Registrador de la Propi 

    

    
Revisor 

N.oAlcfivar 
GERTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 0 

  

de fojas 19.921 a 19.922, número 7.216 'del Registro Mercantil y anota_ 

da bajo el número 14.594 "del Repertorio.- Guayaquil, treinta de Mayo — 

de mil novecientos noventa 1 cuatro.- El Registrador Mercantil.” 

ns rn 
AB. HECTO? A ALCIVAR ANDRADE. 

Regisirados Misrcsniil dr Sua y aquil     
   


